
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M.G. CUTULI – DON MILANI 
Via Boccioni n. 1 - 88900 Crotone 

CM: KRIC81000G – Tel/Fax. 0962/961635  E-mail: Kric81000g@istruzione.it  Pec: Kric81000g@pec.istruzione.it 

sito: www.istitutocutulikr.edu.it  C.F.: 91021350797 Codice univoco fatturazione UF01E6 

 

Albo Online 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Affidamento diretto nomina di prestazione di consulenza in materia di sicurezza dati 

personali e designazione del responsabile della protezione dei dati - Incarico di RPD/DPO 

anno scolastico 2025-26 – CIG: B87FD61A5F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO l'art. 8 del D.Lvo 297 del 16/04/94; 

• VISTO il DPR 275/99; 

• VISTO il D.Lgs 626/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

• VISTO che l'art. 37 del regolamento dell'UE 2016/679 prevede la designazione obbligatoria del DPO 

(Data ProtectionOffìcer) ossia del Responsabile della protezione dei dati (RPD) da parte del titolare 

del trattamento dei dati; 

• VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 contenente norme relative al 
conferimento dei contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività; 

• VISTO il Decreto Legislativo 163/2006 e quanto dallo stesso disposto in merito agli appalti concorsi 
indetti dalla Pubblica Amministrazione; 

• VISTO l'articolo 125, comma 11 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 "Codici dei Contratti 

Pubblici" il quale stabilisce che per l'affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 

euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 

• VISTO Il Regolamento interno sull’attività negoziale del dirigente scolastico inerente gli affidamenti 

diretti di lavori, servizi e forniture (art. 45 c. 2 lett. a d.i. 129/2018) aggiornato con l’entrata in vigore 

della legge di bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n. 145) approvato con delibera n. 10 del 

25/09/2019 dal Consiglio di istituto; 

• RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto 

l'ammontare della spesa non supera il limite stabilito per il ricorso all'affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. 44 del DI.129/2018; 

• ACCERTATO che, per l’affidamento dell’incarico di RDO non è attiva una specifica convenzione 

CONSIP, ai sensi dell’art. 26, legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 23/12/2000, n. 388; 

KRIC81000G - AEACED1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009945 - 03/10/2025 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

mailto:E-mail:%20Kric81000g@istruzione.it
mailto:Kric81000g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocutulikr.edu.it/


• RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico di RDO-DPO è importante avvalersi di professionalità 

tali da garantire un’assistenza qualificata, nel conferimento dell’incarico sarà privilegiato il criterio di 

affidabilità, di rapporto fiduciario, di esperienza di incarichi di RPD; 

• VISTA la disponibilità della Dott.ssa MURANO MARIA TERESA ELEONORA a svolgere il servizio di 
Responsabile del Servizio di responsabile della protezione dei dati; 

• CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione del responsabile della 

protezione dei dati ai sensi dell'art 36 del D.L.gs 50/2016 e dell'art 45 del D.l. 129/2018 l'affidamento 

diretto del servizio di RPD/DPO; 

• CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa 

pubblica; 

DETERMINA 

Art. 1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2. Si determina ai sensi dell'art 36 del D.L.gs 50/2016 e dell'art 45 del D.l. 129/2018 l'affidamento diretto del 
servizio di RPD/DPO anno scolastico 2025-2026 per la durata di un anno a decorrere dal 01/10/2025 alla Dott.ssa 
MURANO MARIA TERESA ELEONORA 

Art. 3. L'importo di spesa per la realizzazione del servizio RPD/DPO è pari a€ 700.00 la spesa per il servizio in 
oggetto, come sopra quantificato trova copertura nell'Attività A03/07Sicurezza nella scuola del Programma 
Annuale 2025; 

 La presente determinazione a contrarre sarà esposta all'Albo e pubblicata sul sito web dell'Istituto. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                                                          
Dott.ssa Diletta 

Giuseppina Di Giovine 
Documento informatico sottoscritto 
con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 
 

KRIC81000G - AEACED1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009945 - 03/10/2025 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE


		2025-10-08T17:51:11+0000
	DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE




